1

2018年６月８日

各 位

会 社 名 株式会社アスラポート・ダイニング

代表者名 代表取締役社長  森 下 將 典

（コード番号 3069 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 法務総務部長   尾 崎 富 彦

 （TEL.03－6311－8892）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2018 年６月８日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ドリーム

コーポレーション（以下、「ドリームコーポレーション」と言います。）の商号変更を、

2018年６月 22日開催の同社の定時株主総会における決議を前提に、下記のとおり決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１. 商号の変更について

（１）新商号（英文）

株式会社 アルテゴ（ALTEGO Co. Ltd．）

（２）変更の理由

   2018 年３月 26 日に公表の「連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ」において、

2018 年７月１日を効力発生日として、ドリームコーポレーションが、同じく当社の連

結子会社である株式会社モミアンドトイ・エンターテイメント及び株式会社フードス

タンドインターナショナルを合併することをお知らせいたしましたが、３社の一体感

の醸成を目的として、商号を変更するものであります。

   合併後の新会社である「ALTEGO」は、英語の利他【altruism】＋利己【egoism】を

  組み合わせた造語です。同社が、外食事業や小売業、製造業という業態の枠を超えて、

  利益を追求するだけではなく、社会貢献を生み出していく企業で有り続けたいという

意志を新商号に表しました。

 （３）変更予定日 2018年７月１日

２. 商号変更後の当該子会社の概要について

商 号 株式会社アルテゴ

本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目５番６号

代表者の役職・氏名 代表取締役会長 檜垣 周作

2

事 業 内 容
ベーグル、クレープ、洋菓子、和菓子等の製造、販売並びにこれ

らの商品を使用した飲食店舗の直営事業及び FC事業

資 本 金 100百万円

設 立 年 月 日 1997年４月 15日

３．業績への影響

 本件による 2019年３月期の連結業績予想に変更はありませんが、今後、修正の必要性及

び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上